
OGGETTO:  Asta pubblica per la vendita di alcuni mezzi comunali inutilizzati. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che questo Comune possiede tra i mezzi in dotazione alcuni veicoli inutilizzati che 
ingombrano le autorimesse comunali e, pertanto, intende alienare; 
 
Che i mezzi interessati sono: 

1) – Autoveicoli del tipo FIAT-IVECO 40-10, targato CH 343575; 
2) – Autocarro del tipo OMAI  I35, targato CH 238961; 
3) – Lama spazzaneve; 
4) – Pala meccanica con braccio benna posteriore; 
 

Rilevato che i mezzi sopra indicati non sono più confacenti allo scopo per cui furono acquistati; 
 
Ritenuto equi i singoli pezzi di stima indicati nell’elenco descrittivo predisposto dal Tecnico Comunale 
ed allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ravvisata l’opportunità di procedere alla vendita dei citati mezzi mediante asta pubblica con offerte in 
aumento sul prezzo posto a base di gara; 
 
Ritenuto giusto provvedere; 
 
Visto il D.Lgs.18/088/2000 n.267; 
 
Acquisiti i pareri espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario;    
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di dichiarare fuori uso i seguenti mezzi: 
- Autoveicoli del tipo FIAT-IVECO 40-10, targato CH 343575  Valore € 7.500,00; 
– Autocarro del tipo OMAI  I35, targato CH 238961   Valore €    300,00; 
– Lama spazzaneve       Valore €    150,00; 
– Pala meccanica con braccio benna posteriore    Valore €  1.500,00; 

 
2) Di autorizzare l’alienazione dei beni di cui sopra, mediante asta pubblica, con offerte in 

aumento sull’importo a fianco di ciascuno indicato. 
 

3) Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 
4) Che il ricavato verrà destinato al miglioramento del patrimonio esistente. 

 
5)  Di provvedere, a vendita eseguita, di aggiornare l’inventario dei beni mobili con l’eliminazione 

dei mezzi alienati. 
 

6) E, visto l’urgenza a provvedere, dichiara la presente con separata votazione immediatamente 
eseguibile. 

 
   


